
UCHWAŁA NR XII/60/20 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminów spłaty lub 
rozkładania na raty płatności należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przysługujących 

Związkowi Gmin Zagłębia Miedziowego 

Na podstawie art. 59 ust. 1-3 i art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019, 
poz. 869 ze zm.) Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Związkowi Gmin Zagłębia Miedziowego od osób 
fizycznych, osób prawnych, a także jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, zwanych 
dalej „dłużnikami”, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną i wskazuje organy uprawnione do udzielania tych ulg; 

2. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Związkowi Gmin Zagłębia 
Miedziowego mogą być na zasadach określonych w niniejszej uchwale: 

1) na wniosek dłużnika – umarzane, odraczane terminy spłaty całości lub części albo rozkładane płatności całości 
lub części należności na raty w formie pisemnej porozumienia; 

2) z urzędu – umarzane w formie jednostronnego oświadczenia woli w przypadku wystąpienia okoliczności 
wymienionych w art. 56 ust.1 pkt 1, 2, 4 i 5 ustawy o finansach publicznych; 

3) z urzędu - umarzane w formie jednostronnego oświadczenia woli, wówczas gdy uzyskanie oświadczenia woli 
dłużnika jest niemożliwe albo znacznie utrudnione w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych 
w art. 56 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych umarzane w formie jednostronnego oświadczenia woli, 
wówczas gdy uzyskanie oświadczenia woli dłużnika jest niemożliwe albo znacznie utrudnione. 

3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) należności pieniężnej – rozumie się przez to wymagalną należność główną, odsetki ustawowe za opóźnienie, 
koszty dochodzenia należności i inne koszty uboczne; 

2) wierzycielu – rozumie się przez to Związek Gmin Zagłębia Miedziowego; 

4) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej; 

5) uldze – rozumie się przez to umarzanie, odraczanie lub rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnej; 

6) ważnym interesie dłużnika – rozumie się przez to sytuację finansową, majątkową, społeczną lub gospodarczą, 
w której zapłata całości należności pieniężnej bądź jej część mogłaby zagrozić dalszej egzystencji dłużnika a w 
przypadku osób fizycznych również osób pozostających na jego utrzymaniu; 

7) przedsiębiorcy – rozumie się przedsiębiorcę, o którym mowa w art. 4 ustawy Prawo przedsiębiorców. 

§ 2. Postanawia się o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Związkowi 
Gmin Zagłębia Miedziowego od dłużników niebędących przedsiębiorcami, których kwota wraz z odsetkami 
nie przekracza 100 zł, o ile koszty dochodzenia tej należności są równe lub przekraczają kwotę tej należności, 
z wyjątkiem należności, o których mowa w art. 59a ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

§ 3. Postanawia się o niedochodzeniu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu 
pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. 

§ 4. 1. Należności pieniężne mogą być umarzane z urzędu w całości w przypadku wystąpienia okoliczności 
wymienionych w art. 56 ust.1 ustawy o finansach publicznych.  

2. Udzielenie ulgi, o której mowa w ust. 1, następuje w formie określonej w art. 58 ust. 2, 3 i 3a ustawy 
wymienionej w ust. 1. 

Id: BF4BC5B3-9E27-4FD3-AA3D-EDDED9E22AA9. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Na wniosek dłużnika należności pieniężne mogą być umarzane w całości – w przypadkach 
uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym. 

2. Na wniosek dłużnika należności pieniężne mogą być umarzane w części, terminy spłaty całości lub części 
należności mogą zostać odroczone lub płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty – 
w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności możliwościami 
płatniczymi dłużnika. 

3. Udzielanie ulgi poprzedzone jest wnikliwym postępowaniem wyjaśniającym, prowadzonym przez komórkę 
merytoryczną podejmującą czynności skutkujące obowiązkiem zapłaty przez dłużnika danej należności, które 
wykaże istnienie przesłanek do przyznania wnioskowanej ulgi. Jeżeli złożone przez dłużnika dokumenty zawierają 
braki formalne lub wymagają uzupełnienia w celu istnienia przesłanki do przyznania wnioskowanej ulgi należy 
dłużnika powiadomić o konieczności usunięcia braków w określonym terminie z pouczeniem, że nie wypełnienie 
tego warunku spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. O pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia 
uprawniony do przyznania ulgi podmiot zawiadamia dłużnika. 

4. Udzielanie ulg, o których mowa w ust. 1 i 2, następuje w formie pisemnej poprzez zawarcie porozumienia 
między dłużnikiem a organem wymienionym w § 9 uchwały. 

5. Jeżeli udzielenie ulgi dotyczy części należności pieniężnej, w porozumieniu oznacza się termin zapłaty 
pozostałej części należności. 

6. W razie niedotrzymania tego terminu porozumienie wygasa, a cała należność wraz z odsetkami i kosztami 
ubocznymi staje się natychmiast wymagalna. 

7. Umorzenie należności głównej skutkuje umorzeniem odsetek i innych należności ubocznych. 

8. Jeżeli umorzenie dotyczy części głównej należności pieniężnej, w odpowiednim stosunku do tej należności 
podlegają umorzeniu odsetki. 

9. Odmowa udzielenia ulg, o których mowa w ust. 1 i 2 następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli 
złożonego przez organ wymieniony w § 9 uchwały. W tym przypadku odsetki ustawowe za opóźnienie naliczane 
są w pełnej wysokości do dnia dokonania zapłaty. 

10. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek 
ustawowych za opóźnienie, za okres do dnia przyznania ulgi, do upływu terminów zapłaty określonych przez organ 
przyznający ulgę. 

§ 6. 1. Wniosek o udzielenie ulgi dłużnik składa wierzycielowi. 

2. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać informacje dotyczące wystąpienia okoliczności, o których 
mowa w § 5 ust.1 i 2 uchwały, w tym: 

1) jego stan prawny, np. aktualny wypis z rejestru lub ewidencji; 

2) sytuację majątkową i rodzinną, a w szczególności źródła i rozmiary osiągniętego dochodu, posiadany majątek, 
dochody osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe (oświadczenia majątkowe), bilans zysków i start 
z ostatnich miesięcy, 

3) inne dokumenty potwierdzające spełnienie przesłanek do udzielenia ulgi. 

3. W przypadku stwierdzenia, że przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi, organ 
wymieniony w § 9 wzywa dłużnika do ich uzupełnienia. 

4. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie, powoduje pozostawienie go bez 
rozpatrzenia. 

§ 7. Umorzenie należności pieniężnych, za które odpowiada więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić 
w przypadku, gdy warunki umorzenia są spełnione wobec wszystkich dłużników. 

§ 8. 1. W przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną udzielenie jej następuje zgodnie 
z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art.107 
i art.108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. L 352 z 24.12.2006 r.) 
oraz Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. L 352 z 24.12.2013 r.). 

Id: BF4BC5B3-9E27-4FD3-AA3D-EDDED9E22AA9. Podpisany Strona 2



2. Łączna wartość pomocy udzielonej na podstawie niniejszej uchwały nie może przekroczyć równowartości 
dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowią Rozporządzenia wymienione w ust.1 

3. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega sumowaniu, niezależnie od podmiotu, który tej pomocy 
udzielił. 

4. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w ust.1 podmiot ubiegający się, zobowiązany jest do 
przedstawienia zaświadczeń i oświadczeń, o których mowa w art. 37 ust.1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362 ze zmianami). 

§ 9. Uprawnionymi do udzielania ulg, o których mowa w niniejszej uchwale jest Zarząd Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego bez względu na wysokość kwoty należności pieniężnych. 

§ 10. 1. Należność pieniężna staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego 
terminu wymagalności do dnia zapłaty, w przypadku gdy zostanie ustalone, że: 

1) dowody, na podstawie których organ lub osoba uprawniona udzieliła ulgi, okazały się fałszywe; 

2) dłużnik wprowadził organ lub osobę uprawnioną w błąd co do okoliczności uzasadniających udzielenie ulgi; 

3) dłużnik nie spłacił należności pieniężnej w odroczonym terminie. 

2. W przypadku, gdy dłużnik nie spłacił którejkolwiek z rat – niespłacona należność pieniężna staje się 
natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego terminu wymagalności do dnia zapłaty. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. 

§ 12. Traci moc Uchwała nr XX/74/10 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 24 czerwca 
2010 r. w sprawie zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych 
przysługujących Związkowi Gmin Zagłębia Miedziowego, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja 
podatkowa (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2010 r. Nr 140, poz. 2162). 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego 
 
 

Zdzisław Synowiec 

Id: BF4BC5B3-9E27-4FD3-AA3D-EDDED9E22AA9. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Projekt uchwały został przygotowany w związku z wejściem w życie przepisów ustawy o finansach
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2019 r., poz. 869, z późn. zm.) w celu dostosowania zapisów
uchwały Zgromadzenia Związku do obowiązujących przepisów, w szczególności o niedochodzeniu należności,
których zaległość nie przekracza 100 zł lub wysokości rekompensaty o której mowa w ustawie
o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych . Zgodnie z art. 59 ustawy
o finansach publicznych uchwała organu stanowiącego zawiera ustalenia dotyczące zasad, sposobu i trybu
udzielania ulg.

Id: BF4BC5B3-9E27-4FD3-AA3D-EDDED9E22AA9. Podpisany Strona 1




